vaga de aprendiz, mas a expectativa de ser nele admitido, segundo a rigorosa ordem classificatória e 

disponibilidade de vagas, conforme explicitadas neste Edital. 

8. Da oferta do curso da aprendizagem industrial em cada município: 

https://portal.fiero.org.br/senai

8.1. Serão ofertadas 315 (trezentos e quinze) vagas para os Cursos de Aprendizagem Industrial Básica, 

distribuídas em turmas de 35 alunos. Os cursos possuem carga horária de 400 horas e serão realizados na 

modalidade presencial, conforme detalhado abaixo: 

Unidade SENAI de Cacoal/RO 

Centro de Excelência em Educação e Tecnologia CEET SENAI Cacoal